东莞市住房和城乡建设局

东莞市住房和城乡建设局关于报送东莞市

十七届人大五次会议第20250023号

建议会办意见的函

市发展改革局：

市人大转来香兆明代表第20250023号提案《关于加大东莞市太阳能等新能源推广支持力度的建议》收悉。经研究，我局针对相关建议提出会办意见如下：

针对建议中涉及我局相关要求，重点推进以下工作：一是充分挖掘可开发资源。目前除对政府公共机构和公共设施的屋顶开展全面排查摸底，充分挖掘可开发公共资源外，我市“光伏+建筑”试点镇道滘镇还督促各村走访全镇331家拥有土地证的企业，初步了解有33家有意向安装光伏，下来将指导各村，加强与相关企业联系，做好宣讲工作，鼓励企业加快落实光伏安装。二是打造试点项目，做好示范带动。2024年确定“光伏+建筑”示范项目2个，分别为联科－海滨智造港产业园（项目已建成），装机容量3604千瓦，济川小学光伏发电项目（项目方案已确定并报市国资委审定），装机容量1620千瓦。三是加强统筹督导。先后召集相关部门召开多次工作推进会、现场会，进一步传达贯彻落实省、市有关工作要求，明确各部门工作职责及任务，各部门形成合力共同推进。
                                东莞市住房和城乡建设局

                                     2025年5月23日

—2—
—3—